
 

 

MĚSTSKÝ ÚŘAD ŽAMBERK  
odbor životního prostředí a zemědělství 

Nádražní 833, 564 01 Žamberk 

Váš dopis č.j.: ---   
 
 
 

Ze dne: 14.10.2024  
Číslo jednací: 
Spisová značka: 
Agendové číslo: 
Počet listů/příloh/listů příloh: 

MUZBK-48389/2024/CHAL 
MUZBK-45690/2024/02/ZPZE/CHAL 
316/2024 
2/0/0 

Spisový a skartační znak, lhůta: 200.2, S/5 

Vyřizuje: Lucie Charfreitagová 

Telefon: 465 670 284 
E-mail: 
ID datové schránky: 
Datum: 

e-podatelna@zamberk.eu 
ia9b3gu 
01.11.2024 

 
 

ZÁVAZNÉ STANOVISKO 
podle § 2 odst. 1 a § 6 zákona č. 148/2023 Sb., o jednotném environmentálním stanovisku 

(dále jen zákon o JES)  
 
Městský úřad Žamberk, odbor životního prostředí a zemědělství, jako věcně a místně příslušný 
orgán pro vydání jednotného environmentálního stanoviska dle § 15 písm. a) zákona o JES, na 
základě žádosti ze dne 14.10.2024 obce Hejnice, IČO 00278831, se sídlem Hejnice 66, 564 01 
Žamberk pro záměr Sejmutí eternitu z objektu kůlny (dále jen záměr) dle předložené kopie 
písemné smlouvy o předání/převzetí stavebního a demoličního odpadu z uvedeného záměru, 
datum uzavření smlouvy 14.10.2024, dle § 3 odst. 2 zákona o JES vydává v souladu s § 149 
zákona č. 500/2024 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen správní řád), a podle 
§ 6 odst. 1 zákona o JES toto 

 
 

SOUHLASNÉ JEDNOTNÉ ENVIRONMENTÁLNÍ STANOVISKO  
 
pro záměr Sejmutí eternitu z objektu kůlny, na pozemcích parc. č. 87, 595/1 v katastrálním 
území Hejnice u Žamberka je z hlediska vlivů na všechny dotčené složky životního prostředí   

 
přípustný bez podmínek. 

 
 

ODŮVODNĚNÍ 
 
Vzhledem k tomu, že předmětný záměr podléhá povolování podle zákona č. 283/2021 Sb., 
stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů, se namísto správních úkonů stanovených jinými 
právními předpisy v oblasti ochrany životního prostředí dle § 2 odst. 1 zákona o JES vydává toto 
jednotné environmentální stanovisko.  
 
Městský úřad Žamberk, odbor životního prostředí a zemědělství, obdržel dne 14.10.2024 žádost 
obce Hejnice, IČO 00278831, se sídlem Hejnice 66, 564 01 Žamberk pro záměr Sejmutí eternitu 
z objektu kůlny, na pozemcích parc. č. 87, 595/1 v katastrálním území Hejnice u Žamberka, obec 
Hejnice, okres Ústí nad Orlicí, Pardubický kraj. Podkladem pro vydání jednotného 
environmentálního stanoviska byla předložená kopie písemné smlouvy o předání/převzetí 
stavebního a demoličního odpadu z uvedeného záměru, datum uzavření smlouvy 14.10.2024. 
 
Záměrem je sejmutí eternitových desek ze střešní krytiny kůlny o výměře cca 300 m2 v celkové 
váze cca 5 t, která bude nahrazena trapézovým plechem.  
  
Vzhledem k tomu, že předmětný záměr je z hlediska vlivů na všechny dotčené složky životního 
prostředí přípustný, dospěl příslušný orgán k závěru, že záměr lze ve vztahu k zájmům chráněným 
na úseku životního prostředí při respektování podmínek tohoto závazného stanoviska realizovat, 



Č.j.: MUZBK-48389/2024/CHAL 

 

2 

 

a tedy vydat souhlasné jednotné environmentální stanovisko. Příslušný orgán dospěl k tomuto 
závěru z následujících důvodů uvedených u jednotlivých složek životního prostředí: 
 
Předmětným záměrem budou dotčeny následující složky životního prostředí: orgán v oblasti 
nakládání s odpady. 
 
Z hlediska uplatňování zájmů chráněných zákonem č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen zákon o odpadech):  
 

Podle ustanovení § 146 odst. 3 písm. b) zákona o odpadech je vydáno toto vyjádření:  
Předložená žádost o jednotné environmentální stanovisko k realizaci výměny střešní krytiny 
s obsahem azbestu na stávajícím objektu kůlny v Hejnicích, jež bude nahrazena trapézovým 
plechem, je v souladu se zákonem o odpadech a záměr je přípustný za těchto předpokladů:  
➢ Při nakládání s nebezpečnými odpady je stavebník povinen dodržovat ustanovení § 85 –

 Odpad obsahující azbest a povinnosti dané Metodickým návodem pro řízení vzniku 
odpadů s obsahem azbestu při provádění a odstraňování staveb a pro nakládání s nimi, 
který je uveřejněn ve věstníku MŽP, ročník 2018 – leden 2018 – částka 1 na webové 
adrese: https://www.mzp.cz/cz/vestnik_mzp_2018. Pro odstraňování demoličních odpadů 
s obsahem azbestu (střešní krytina) musí být voleny takové technologické postupy, které 
omezují uvolňování azbestových vláken do ovzduší, např. použití enkapsulačního 
postřiku, zamezení lámání či řezání eternitové krytiny. Neprodleně po vzniku musí být 
odpady zabaleny do neprodyšných obalů nebo uloženy do utěsněných nádob, označeny a 
předány do zařízení pro nakládání s odpady, které je určeno k jejich sběru nebo 
odstranění. 

➢ Původce odpadů je povinen v souladu s ustanovením § 15 odst. 2 písm. c) zákona o 
odpadech mít zajištěno předání stavebních a demoličních odpadů, které sám nezpracuje, 
do zařízení určeného pro nakládání s odpady, a to písemnou smlouvou před jejich 
vznikem.  

➢ O odpadech vznikajících v průběhu realizace a způsobu jejich odstranění nebo využití 
bude vedena průběžná evidence. V souladu s ustanovením § 93a zákona o odpadech je 
stavebník povinen po provedení změny dokončené stavby, která podléhá povolení podle 
stavebního zákona, zaslat neprodleně orgánu odpadového hospodářství, odboru ŽPZE 
MěÚ Žamberk, doklady prokazující nakládání s odpady, způsob využití případně 
odstranění odpadu v souladu se zákonem o odpadech a hierarchií odpadového 
hospodářství (např. vážní lístky, faktury s uvedeným názvem záměru nebo výpis z 
průběžné evidence zařízení přebírajícího odpady). Odpady mohou být předány pouze 
společnosti, která je k převzetí daného druhu odpadu oprávněna. 

 
Z hlediska uplatňování zájmů chráněných zákonem č. 334/1992 Sb., o ochraně 
zemědělského půdního fondu, ve znění pozdějších předpisů: orgán ochrany zemědělského 
půdního fondu není dotčeným orgánem.  

 
Z hlediska uplatňování zájmů chráněných zákonem č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně 
a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů: orgán státní správy lesů 
konstatuje, že vzhledem k tomu, že výše uvedená stavba se nenachází ve vzdálenosti do 30 m od 
kraje lesa, není orgán státní správy dotčeným orgánem. 

 
Z hlediska uplatňování zájmů chráněných zákonem č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody 
a krajiny, ve znění pozdějších předpisů: orgán ochrany přírody není dotčeným orgánem. 

 
Z hlediska uplatňování zájmů chráněných zákonem č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů: vodoprávní úřad není dotčeným orgánem. 
 
 
Toto jednotné environmentální stanovisko bylo vydáno namísto následujících správních úkonů:  

1. Vyjádření z hlediska nakládání s odpady ke změně dokončené stavby dle § 146 odst. 3 
písm. b) zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů. 
 
 

https://www.mzp.cz/cz/vestnik_mzp_2018


Č.j.: MUZBK-48389/2024/CHAL 

 

3 

 

Platnost tohoto závazného stanoviska je 5 let ode dne jeho vydání s tím, že může být 
na žádost prodloužena v souladu s § 7 odst. 2 zákona o JES. 

 
 

POUČENÍ 
 

Závazné stanovisko ve smyslu § 149 správního řádu není samostatným rozhodnutím a nelze se 
proti němu odvolat. Jeho obsah je závazný pro výrokovou část správního rozhodnutí vydávaného 
v následném řízení podle § 1 zákona o JES. Obsah závazného stanoviska lze napadnout v rámci 
odvolání proti rozhodnutí, které bylo závazným stanoviskem podmíněno, postupem dle ustanovení 
§ 149 odst. 7 správního řádu.  

 
 

 
 
 
 
 
 

Ing. Alena Hovádková 
vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 
 
 
 

Toto závazné stanovisko musí být zpřístupněno po dobu nejméně 15 dní. 
 
 
 
 

Vyvěšeno dne: …………………………..  Sejmuto dne: ……………………………… 
 
 
 
 

Obdrží (do datové schránky): 
- Obec Hejnice, Hejnice 66, 564 01 Žamberk 
 

Na vědomí (do datové schránky): 
- Městský úřad Žamberk, obecní stavební úřad, Masarykovo náměstí 166, 564 01 Žamberk 


		2024-11-01T11:53:39+0000
	Not specified




